



Til  
Børne- og undervisningsminister Christine Antorini,  
e-mail: [minister@uvm.dk](mailto:minister@uvm.dk),  
c.c.: Borgmester Henrik Holmer,  
e-mail: [borgmesteren@vordingborg.dk](mailto:borgmesteren@vordingborg.dk) samt  
Folketingets uddannelsesudvalg

Hvidovre, den 19. juni 2012  
Sag 14-2012-00634 – Dok. 86842 WL/kft

## **Konsekvenser for forældre til børn med særlige behov i ny skolestruktur i Vordingborg Kommune**

---

### **Ny skolestruktur i Vordingborg Kommune**

I Vordingborg Kommune er der besluttet en ny skolestruktur. Der er 5 distriktsskoler; nogle af dem på flere matrikler. Folkeskolen skal være inkluderende, og alle ca. 210-240 elever fra specialklasser og –skoler, skal fra det kommende skoleår gå på og være inkluderet i deres distriktsskole.

De 40 børn, som har de mest vidtgående særlige behov, visiteres til at gå i skole i Kompetencecenter Kalvehave, som er et nyoprettet selvstændigt center alene for disse elever.

### **Visitation til nyt skoletilbud i enten distriktsskolerne eller Kompetencecenter Kalvehave**

Forældre til børn med særlige behov har modtaget enslydende breve med visitation til det kommende skoletilbud – en standardtekst for visitation til Kompetencecenter Kalvehave og en næsten identisk standardtekst for visitation til distriktsskolen.

Brevene er dateret 28. marts 2012, og visitationerne har identiske journalnumre. I brevene er der meddelt 4 ugers ankefrist.

Ved møder i juni måned, altså mere end 8 uger efter visitationen, og efter ankefristens udløb, inviteres de enkelte børns forældre til møde på skolen, hvor skolen præsenterer det undervisningstilbud, som barnet vil modtage.

## **Valg til skolebestyrelse – distriktsskolerne**

Som konsekvens af den ny skolestruktur foretages nyvalg til skolebestyrelserne i distriktsskolerne. Valgperioden er 4 år. Den 26. marts 2012 var sidste frist for optagelse på valglisten. Visitationen til nyt skoletilbud er sendt til forældre til børn med særlige behov den 28. marts 2012. Ved fristens udløb har forældre til børn med særlige behov altså ikke været vidende om, hvilken skole de skulle søge optagelse på valglisten.

## **Valg til skolebestyrelse – Kompetencecenter Kalvehave**

Grundlæggende struktureres Vordingborgs skoler således, at alle elever går i den inkluderende distriktsskole. Skulle eleven have behov af en karakter, som umuligt kan imødekommes i distriktsskolen, kan skolens leder anmode om, at barnet optages på Kompetencecenter Kalvehave. Distriktsskolen betaler for barnets skolegang i Kompetencecenter Kalvehave.

Skolebestyrelsen i Kompetencecenter Kalvehave består af 5 medlemmer, sammensat af et bestyrelsesmedlem fra hver af skolebestyrelserne i de 5 distriktsskoler. Men forældre og elever, som i dag visiteres til Kompetencecenter Kalvehave, har ikke kontakt til distriktsskolen, dens leder, lærere, øvrige elever eller øvrige elevers forældre.

Formelt er alle børn indskrevet i distriktsskolen, og kommunens tilgang er, at forældre til børn i Kompetencecenter Kalvehave kan blive medlem af skolebestyrelsen dér ved at stille op til distriktsskolens bestyrelse og via denne bestyrelsesplads blive valgt til skolebestyrelsen i Kompetencecenter Kalvehave.

19. marts 2012 besluttede Børn-, Unge- og Familieudvalget, at skolebestyrelsen i Kalvehave, udover de fem skolebestyrelsesmedlemmer fra distriktsskolerne, skulle have to medlemmer, der vælges af og blandt forældre til børn i Kompetencecenter Kalvehave. Det skete 7 dage før sidste frist for optagelse på valglisten og 9 dage før det er kendt, hvilke børn som skal gå i skole i Kompetencecenter Kalvehave.

Det har ikke været muligt at bringe klarhed over, efter hvilke procedurer kommunen vil gennemføre valg til skolebestyrelsen i Kompetencecenter Kalvehave. Kompetencecentret er nævnt i styrelsesvedtægten, hvor også distriktsskolerne er. Men det er blevet oplyst, at skolens leder er ansvarlig for valget. DH-afdelingen er bekendt med, at der var inviteret til forældremøde 30. maj, og at der i invitationen stod, at der skulle vælges forældrebestyrelse.

## **Hvordan skal vi forstå Folkeskolelovens paragraffer vedrørende skolebestyrelser i forhold til denne organisering og til måden visitation til andet skoletilbud er gennemført?**

- Sikrer denne fremgangsmåde, at forældre til børn med særlige behov har ligestilling med øvrige forældre ift. valg til skolebestyrelse? Fremgangsmåden gælder den samlede gruppe forældre til børn med særlige behov.
- Har det nogen betydning, at fristen for optagelse på valglisten er lagt to dage før visitation af alle elever med særlige behov til nyt skoletilbud?

- Vil forældre kunne være optaget på valglisten, både til skolebestyrelsen i distriktsskolen og i Kompetencecenter Kalvehave?
- Kan visitationsbreve med enslydende standardtekst og identiske journalnumre opfylde begrundelseskravet ift. individuel vurdering forud for visitation til et skole-/undervisningstilbud?
- Hvad skal og kan kommunen ændre og gøre for at efterleve gældende regler på området?

Med venlig hilsen

Winnie Lindner

*Formand, DH-Vordingborg*

*e-mail: [winnie\\_lindner@mail.tele.dk](mailto:winnie_lindner@mail.tele.dk)*